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U kremtua në të gjithë vendin e Diela e 
Orthodhoksisë

E Diela e parë e Kreshmës së Madhe të Pashkës i është përkushtuar Triumfit të 
Orthodhoksisë. Ajo është një festë historike, që përkujton kthimin e ikonave nëpër 
kishat në vitin 843, mbas fitores kundër herezisë ikonoklaste. Njëkohësisht kjo ditë 
fitoi një përmbajtje më të gjerë dhe arriti të shënojë triumfin e Orthodhoksisë, 
kundër gjithë heretikëve dhe gjithë armiqve të saj nëpër shekuj.
Të dielën, 21 mars 2021, ajo u kremtua në të gjitha kishat e Kryepiskopatës dhe 
Mitropolive, duke u përpjekur për të ruajtur masat antikovid. Në Kryeqytet, për të 
shmangur grumbullimet, Liturgjia Hyjnore u krye në të gjitha Kishat.















Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë

https://www.facebook.com/koash1991/posts/1836920219816321

